REPUBLIKA E SHQIPERISE

Ministria e Financave

UDHEZIM
Nr.x'_l/ date /5. 05 08
/

“PER NJE NDRYSHIM NE UDHEZIMIN NR 27, DATE 27.04.2009 “PER PERCAKTIMIN E
RREGULLAVE DHE MENYRES SE PAGESES SE KOMPENSIMIT TE CMIMIT TE
LETERNJOFTIMIT PER SHTRESAT NE NEVOJE””

Ne zbatim te nenit 102, paragrafi i katert i Kushtetutes, ligjit nr. 9936, date 26.06.2008, “Per
menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise” te ligjit nr. 10025, date 27.11.2008
“Mbi buxhetin e vitit 2009, te Vendimit te Keshillit te Ministrave, nr. 366 date 15.04.2009 “Per
kompensimin e pageses per pajisjen me leternjoftim per shtresat ne nevoje”, pika 8,

UDHEZOJ:

Ne kapitullin IV “Kompensimi i pageses per personat qe perfitojne pension”, te udhezimit “Per
percaktimin e rregullave dhe menyres se pageses se kompensimit te cmimit te leternjoftimit per
shtresat ne nevoje”, pika 5 ndryshon si vijon:

“5. Per rastet e deklaruara pa pasaporte, por te pa evidentuara ne listat paraprake, kompensimi sipas
kritereve te VKM nr.366, date 15.4.2009, do te jepet nga qendrat paguese te pensionit, mbi bazen e
deklarates personale te pensionistit. Forma e deklarates dhe pergjegjesite jane sipas VKM nr.419,
date 30.4.20009.

Deklaratat mblidhen nga zyrat postare dhe i bashkengjiten listepageses se vecante te pensionisteve qe

nuk jane ne listen paraprake, dhe i dorezohen DRSSH-ve te cilat pasi bejne verifikimin e saktesise se
tyre, ne bashkepunim me organet perkatese te Ministrise e Brendshme, i dergojne ne ISSH.”

Ky udhézim hyn ne fuqi menjéherg.
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